
Zájezd se Studentským klubem do Itálie 

 
O podzimních prázdninách připravil Studentský klub naší školy zájezd do Turína a Maranella, 
ovšemže kvůli automobilkám Fiat a Ferrari. Zájem byl velký a celý autobus zaplnili žáci školy, její 
bývalí absolventi i učitelé. 
O program se postarala paní učitelka Jana Soukupová, její známá paní Marta, znalá místních 
poměrů i italštiny, a Martin přítel Giorgio.  
Zatímco automobilka Fiat nám ukázala hlavně kusovou „výrobu“ (spíš přetváření aut na závodní 
modely) v závodě Abarth, v muzeu aut v Turíně jsme mohli nejen vidět, ale také si vyfotit řadu 
oblíbených modelů autoveteránů i novinek ve světě automobilového průmyslu. I na nákup 
suvenýrů došlo – obchůdky s tímto zbožím rozhodně nepatří k sortimentově zanedbaným. 
V Turíně nás čekala večerní prohlídka města s Giorgiem a jeho zasvěceným výkladem (v Turíně 
žije), ale ještě předtím jsme se mohli rozejít po ulicích a ochutnat místní zmrzlinu nebo pizzu 
(obojí stálo za to) nebo třeba nahlédnout do katedrály a podívat se na schránku, kde se uchovává 
slavné turínské plátno. 
Nocleh v hotelu nás sice nezbavil únavy, ale přinesl také řadu zábavných zážitků – od setkání a 
konverzací s ubytovanými z jiných zemí až po večerní „pečbuřťácké“ písničky a jejich zpěv u 
kytary. 
Další den nás očekávalo Maranello s automobilkou Ferrari, kde jsme sice přišli o slibovanou jízdu 
na testovacím okruhu, ale ulice města plné výrobků tohoto slavného závodu rozhodně zaujaly. 
Muzeum Ferrari a přilehlý obchůdek opět uspokojily všechny zájemce o historii i současnost 
těchto sportovních a závodních vozů. 
Ani noční přejezd do ČR nám neubral na dobré náladě a těšíme se na další „výjezdní“ akce klubu! 
 
Štěpán Špád 
 

 


